
PANORAMA
EPIDEMIOLÓGICO
de Enfermedad Respiratoria por  

Covid-19 en el estado de Oaxaca

Comunicado Técnico Diario
01 de mayo/ Corte: 13:00 Hrs



01 mayo 2020 
Corte 10:00 h

3,175,207
Casos 

confirmados

224,172
Defunciones

7.0%
Tasa de 

Letalidad 
global

Panorama Mundial

Fuente: https://www.who.int/docs/default-source/coronaviruse/situation-reports/20200501-covid-19-sitrep.pdf?sfvrsn=742f4a18_2



01 mayo 2020 
Corte 19:00 h

Panorama Nacional

20,739
Casos 

confirmados

1,972
Defunciones

Fuente: SSA/DGE/DIE/Informe Técnico Diario 01/05/2020



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Panorama Estatal
*Por entidad de residencia

147
Casos 

confirmados

97
Casos 

sospechosos

574
Casos 

negativos

818
Casos 

notificados

84
Total de 

recuperados

20
Total de 

defuncionesFecha del Primer caso  
Sospechoso: 12/02/2020

Fecha del Primer caso  
Confirmado: 14/03/2020

Fuente: Plataforma SISVER 01/may2020



01mayo 2020 
Corte 13:00 h

Panorama Jurisdiccional

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº1 Valles  
Centrales

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº2 Istmo

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº3 Tuxtepec

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº4 Costa

Jurisdicción 
Sanitaria 
Nº5 Mixteca

Jurisdicción 
Sanitaria 
Nº6 Sierra5

Mixteca

4 Costa

6
Sierra 2

Istmo

3
Tuxtepec

1
Valles 

Centrales



01 may 2020 
Corte 13:00 h

Jurisdicción Sanitaria  
Nº1 “Valles Centrales” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº2 “Istmo” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº3 “Tuxtepec” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº4 “Costa” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº5 “Mixteca” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº6 “Sierra” 

Panorama Jurisdiccional
*Por entidad de residencia

Jurisdicción Sanitaria  
Nº1 “Valles Centrales”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº2 “Istmo”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº3 “Tuxtepec”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº4 “Costa”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº5 “Mixteca”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº6 “Sierra”

342
32
41
59
85
15

44
16
17
01
14
05

75
14
19
10
28
01

49
04
08
07
15
01

08
02
04
02
04
00

Negativos Sospechosos Confirmados Recuperados Defunciones

Fuente: Plataforma SISVER 01may/2020



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Positivos por Municipio

Fuente: Plataforma SISVER 01/may/2020

** Distrito de Sola de Vega, en seguimiento por JS5

75 JS1 VALLES CENTRALES
22 Oaxaca de Juárez (21)
8 Santa Cruz Xoxocotlán
6 Magdalena Apasco
6 San Antonio De La Cal
4 Santa María Atzompa
3 San Nicolás
3 Villa De Zaachila
2 San Bartolo Coyotepec
2 San Pedro Ixtlahuaca
2 Santa Lucía del Camino
1 Ánimas Trujano
1 Ciénega de Zimatlán
1 Guadalupe Etla
1 Ocotlán de Morelos
1 San Agustín Etla
1 San Andrés Huayapam
1 San Antonino Castillo Velasco
1 San Jacinto Amilpas
1 San Jose Tenango
1 San Mateo Río Hondo
1 San Pablo Etla
1 San Pablo Huitzo
1 Santa María del Tule
1 Santa María Teopoxco
1 Santiago Suchilquitongo
1 Teotitlán de Flores Magón
1 Villa de Etla

14 JS2 ISTMO
7 H. Ciudad de Juchitán de Zaragoza (6)
2 Salina Cruz (1)
1 Asunción Ixtaltepec
1 Chahuites
1 San Francisco Ixhuatán
1 San Juan Cotzocón
1 Unión Hidalgo

19 JS3 TUXTEPEC
15 San Juan Bautista Tuxtepec (14)
2 Loma Bonita
1 San Jose Chiltepec
1 San Miguel Soyaltepec

10 JS4 COSTA
1 San Juan Colorado
2 San Pedro Mixtepec -Dto. 22 -
2 San Pedro Pochutla
5 Santa María Huatulco

28 JS5 MIXTECA
7 H.Ciudad de Huajuapan de León (5)
4 Heroica Ciudad de Tlaxiaco
3 Asunción Nochixtlán
2 Santiago Juxtlahuaca
2 Villa de Tamazulapam del Progreso (1) 
1 Chalcatongo de Hidalgo
1 Mesones Hidalgo
1 San Miguel el Grande
1 San Miguel Tequixtepec
1 San Pedro Molinos
1 San Pedro y San Pablo Teposcolula
1 San Pedro y San Pablo Tequixtepec
1 Santiago Amoltepec
1 Santiago Tilantongo
1 Tezoatlan de Segura y Luna
1 JS6 SIERRA
1 San Sebastian Teitipac



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

confirmadosCasos
*Por entidad de residencia

147
Casos 

confirmados

Por grupo de edad Se encuentran

43
aislamiento
casos en

29%

84
recuperados
casos en

57%

20
defunciones

14%
53

01
02
06

13

02

34
10
26

De 1 a 4 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 24 años

de 25 a 44 años

de 45 a 49 años

de 50 a 59 años

de 60 a 64 años

de 65 y +

Fuente:  Plataforma SISVER  01/may/2020



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

confirmadosCasos
*Por entidad de residencia

Por sexo

Por tipo de atención

Por institución

89
SSO*

33 13

09 01
IMSS ISSSTE

SEMARIMSS
Bienestar

78
casos
53%

69
casos
47%

46%

casos
Hospitalizados

77 54%
casos

Ambulatorios

Fuente: Plataforma SISVER 01/may/2020

70
*Se incluye paciente de Santiago Tilantongo

02
SEDENA



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Casos *recuperados

Fuente: Plataforma SISVER 01/may/2020

49 JS1 VALLES
12 Oaxaca de Juárez
6 Magdalena Apasco
4 San Antonio de la Cal
4 Santa Cruz Xoxocotlán
3 San Nicolás
3 Santa María Atzompa
2 San Bartolo Coyotepec
2 San Pedro Ixtlahuaca
2 Santa Lucía del Camino
1 San Agustín Etla
1 San Andrés Huayapam
1 Ocotlán de Morelos
1 San Jacinto Amilpas
1 San Mateo Río Hondo
1 San Pablo Huitzo
1 Ciénega De Zimatlán
1 Guadalupe Etla
1 Ánimas Trujano
1 Santa María del Tule
1 Teotitlán de Flores Magon

4 JS2 ISTMO
3 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza
1 San Francisco Ixhuatán
8 JS3 TUXTEPEC
5 San Juan Bautista Tuxtepec
1 Loma Bonita
1 San Jose Chiltepec
1 San Miguel Soyaltepec
7 JS4 COSTA
4 Santa María Huatulco
2 San Pedro Mixtepec -Dto. 22 -
1 San Juan Colorado

15 JS5 MIXTECA
3 Asunción Nochixtlán
3 Heroica Ciudad de Tlaxiaco
1 Chalcatongo de Hidalgo
1 Heroica Ciudad de Huajuapan de Leon
3 Heroica Ciudad de Tlaxiaco
1 Mesones Hidalgo
1 San Pedro Y San Pablo Teposcolula
1 San Pedro y San Pablo Tequixtepec
1 Santiago Amoltepec
1 Santiago Juxtlahuaca
1 Tezoatlan de Segura y Luna
1 Villa de Tamazulapam del Progreso
1 JS6 SIERRA
1 San Sebastian Teitipac

15 JS5 MIXTECA
3 Asunción Nochixtlán
3 Heroica Ciudad de Tlaxiaco
1 Chalcatongo de Hidalgo
1 Heroica Ciudad de Huajuapan de Leon
3 Heroica Ciudad de Tlaxiaco
1 Mesones Hidalgo
1 San Pedro Y San Pablo Teposcolula
1 San Pedro y San Pablo Tequixtepec
1 Santiago Amoltepec
1 Santiago Juxtlahuaca
1 Tezoatlan de Segura y Luna
1 Villa de Tamazulapam del Progreso
1 JS6 SIERRA
1 San Sebastian Teitipac



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Total de Casos activos

Fuente: Plataforma SISVER 01/may/2020 
Sin ajuste federal

18 JS1 VALLES
6 Oaxaca de Juárez
4 Santa Cruz Xoxocotlán
3 Villa de Zaachila
1 San Antonino Castillo Velasco
1 San Antonio de la Cal
1 San Pablo Etla
1 Santa Maria Teopoxco
1 Villa de Etla
8 JS2 ISTMO
2 Heroica Ciudad de Juchitán de Zaragoza
2 Salina Cruz
1 Asunción Ixtaltepec
1 Chahuites
1 San Juan Cotzocón
1 Unión Hidalgo

7 JS3 TUXTEPEC
6 San Juan Bautista Tuxtepec
1 Loma Bonita
1 JS4 COSTA
1 San Pedro Pochutla
9 JS5 MIXTECA
5 Heroica Ciudad de Huajuapan de León
1 Heroica Ciudad de Tlaxiaco
1 San Miguel el Grande
1 Santiago Tilantongo
1 Villa de Tamazulapam del Progreso

43



01 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Por grupo de edad Comorbilidades asociadas

casos

Por sexo

7 casos 1335 % 75 %

Total de defunciones

20
Total de 

defunciones

10%

55%

10%

30%

45%

Insuficiencia renal

Diabetes

Enfermedad Pulmonar 
Obstructiva Crónica

Obesidad

Hipertensión arterial02
01
04
03

de 25-44 años
de 45-49 años

de 50-59 años
de 60-64 años

de 1-4 años01

09 de 65 y + años
10%
Inmunosupresión

Insuficiencia hepática
5%

Masculino de 54 años, comorbilidades: hipertensión arterial, obesidad
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